
KULTURNÍ PAMÁTKA, 
PERLA ART-DECO,
S HISTORICKOU ZAHRADOU

-  ŠKOLENÍ, KURZY, SEMINÁŘE    
-  SVATEBNÍ OBŘADY A RAUTY    
-  RODINNÉ A FIREMNÍ OSLAVY
-  KONFERENCE A PRACOVNÍ SETKÁNÍ
-  KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE

Provozovatel vzdělávacího střediska Vila Čerych:

CENTRUM ROZVOJE ČESKÁ SKALICE, o.p.s.
tel.: +420 491 451 116, e-mail: info@centrumrozvoje.eu

www.centrumrozvoje.eu

Majitel vzdělávacího střediska Vila Čerych: 
NADACE ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI (NROS)

tel.: +420 227 217 211, e-mail: info@nros.cz, www.nros.cz

Vašim pobytem a pronájmem pomáháte obnově Vily Čerych.

www.vilacerych.cz
VILA ČERYCH, vzdělávací středisko
Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice, tel. +420 491 451  116

Okolí
Vila Čerych se nachází v turisticky atraktivním kraji, 2 hodiny 
jízdy z Prahy. V okruhu 30 km se nachází mnoho různorodých 
výletních cílů.

zámky
Ratibořice, Náchod, Opočno, Nové Město 
nad Metují, Rychov nad Kněžnou, Hrádek 
u Nechanic, Častolovice, hrad Pecka

přírodní památky
Babiččino údolí, Peklo, Adršpašsko-teplické 
skály, Ostaš a další skalní města, Orlické 
hory, Krkonoše, Góry Stołowe v Polsku

historické památky
hospital Kuks, Broumovský klášter, kaple 
Smiřice, pevnosti Dobrošov, Josefov, Kłodz- 
ko, bojiště války 1866, archeopark Všestary

a další zajímavosti
přehrada Rozkoš , ZOO Dvůr Králové nad La- 
bem, Hradec Králové, Trutnov, polské lázně  
Kudowa–Zdrój, Duszniki–Zdrój

místo pro vzdělávání, zábavu i odpočinek

Vila Čerych a její milníky:

1924 Ladislav Bartoň zahajuje stavbu vily podle projektu   
 Ing. arch. Otakara Novotného, zahrada se zakládá dle 
 architekta Josefa Kumpána

1925 vila se stává svatebním darem a slouží jako rodinné 
 sídlo Čerychů

1948 vila je zkonfiskována

1949 do vily se stěhuje krajská politická škola

1953 vila se stává zdravotním střediskem

1958 vila a zahrada jsou prohlášeny kulturní památkou

1989 vila je navrácena původním majitelům

1999 zdravotní středisko vilu opouští

2001 bratři Čerychové darují vilu Nadaci rozvoje občanské 
 společnosti (NROS)

2003 z vily vzniká vzdělávací středisko Vila Čerych

2010 vila se zahradou se stává filmovým místem

Historie
Vila Čerych je spjata s významnými jmény už od doby své-
ho vzniku. Ať už se jednalo o majitele, příslušníky slavných 
mecenášských rodů Čerychů a Bartoňů, nebo autory návrhů  
vily a zahrady Otakara Novotného a Josefa Kumpána. Po roce 
1989 Vila Čerych přivítala ve svých prostorách mnoho zajíma-
vých osobností působících v různých oborech.

„Odcházení“ Václava Havla
Vilu Čerych potkalo v roce 2010 neuvěřitelné štěstí, když si 
ji vybral bývalý prezident Václav Havel pro natáčení svého  
autorského filmu „Odcházení“. Ve Vile Čerych můžete shléd-
nout stálou expozici „Odcházení“ popřípadě si zakoupit DVD. 



Svatební obřady 
Krásné místo s atmosférou reprezentačního sídla (dvacátých 
let minulého století) nabízí výjimečnou atmosféru pro výjimeč-
né chvíle… 

Svatební obřad ve Vile Čerych lze pořádat v jakékoliv roční 
době. Od jara do podzimu v krásné zahradě, v zimních měsících 
v interiéru vily.

Přijďte se projít po zahradě a nasát atmosféru doby první re-
publiky, třeba se rozhodnete prožít svůj významný den právě 
ve Vile Čerych.

Školení, kurzy, adaptační a relaxační 
pobyty, školy  v přírodě
Vila a zahrada nabízí harmonickou kombinaci práce a relaxace. 
Probíhají u nás firemní školení, vzdělávací kurzy s různými za-
měřeními, například jazykové, meditační, malířské a jiné.

  

Prostory k pronájmu
VELKÁ JÍDELNA 30 – 40 osob

PÁNSKÝ POKOJ 10 – 15 osob

KAVÁRNA 30 osob

HALA 50 osob

Techn. vybavení k pronájmu
dataprojektor, projekční plátno, 
PC, ozvučení, flipchart aj.

Ubytování
– ubytovací kapacita 
 až 27 lůžek v 7 pokojích, 
 každý s vlastním 
   sociálním zařízením
– vysokorychlostní wifi 
 připojení v celém objektu
– ubytování s možností snídaně
– nabídka zajištění celodenního 
 stravování  

Prostory vily lze pronajmout
pro různé příležitosti nebo
se přijet pouze ubytovat.

Usilujeme, aby byl naplňován odkaz bratrů Čerychů, aby daro- 
vaná vila sloužila k rozvoji občanské společnosti a myšlenky  
evropství, vzdělávacím účelům a přeshraniční spolupráci.


